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Protokół Nr 19/2025 z XIX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 6 lutego 2025 r. 

XIX posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 6 lutego 2025 r., w godzinach 10.00 - 13.20 

w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie 

przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość (36 

Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu powitał 

na XIX posiedzeniu KM FEL Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej ds. 

Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz Panią Anetę Sobotkę z Dyrekcji Generalnej ds. 

Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, przedstawicielki Komisji 

Europejskiej (KE) pełniące rolę monitorującą i doradczą w pracach Komitetu 

Monitorującego, które uczestniczyły w posiedzeniu Komitetu on - line. Pan Jarosław 

Stawiarski powitał także Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie 

Członków/Członkiń Komitetu – przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego 

oraz sektora niepublicznego oraz przybyłych Obserwatorów, w tym nowe Członkinie 

Komitetu. Pan Marszałek poinformował, że do dnia XIX Posiedzenia KM FEL IZ FEL 

ogłosiła 157 naborów o łącznej kwocie wsparcia UE wynoszącej ponad 6,9 mld zł. 

Zakończono przyjmowanie wniosków w 134 naborach, w ramach których potencjalni 

beneficjenci złożyli 2 873 wniosków o dofinansowanie o łącznej kwocie wnioskowanego 

wsparcia wynoszącej ponad 7,8 mld zł. IZ FEL rozstrzygnęła 107 naborów, w ramach 

których podpisano 1 057 umów o dofinansowanie. W umowach tych zakontraktowano 

blisko 4 mld zł, co stanowi niemal 40% alokacji na Program. Wartość zatwierdzonych 

wniosków o płatność i zaliczek przekazanych Beneficjentom wynosi już ponad 1,198 

mld zł. Z kolei do KE scertyfikowano kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą 
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995,75 mln zł, co stanowi 8,02% alokacji na Program. Zgodnie z Harmonogramem 

naborów wniosków o dofinansowanie w programie FEL 2021-2027 zatwierdzonym 28 

stycznia 2025 r. przez Zarząd Województwa Lubelskiego do 2026 roku zaplanowano 

ogłoszenie 52 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 2,242 mld zł.  

Przechodząc do XIX posiedzenia Komitetu Przewodniczący Komitetu powiedział, że 

jego głównym celem jest podjęcie uchwał dotyczących kryteriów wyboru projektów dla 

kolejnych typów projektów w ramach 4 Działań Programu, a mianowicie: trzech Działań 

z zakresu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR):  

− 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym – w zakresie m.in.: 

infrastruktury do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, infrastruktury 

do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów wraz z procesami 

przygotowania odpadów do ich odzysku, modernizacji procesów 

technologicznych w istniejących instalacjach mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie do przetwarzania odpadów 

ulegających biodegradacji zbieranych selektywnie, działań informacyjno-

edukacyjnych w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym; 

− 3.7 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym – w zakresie analogicznym 

jak w przypadku Działania 3.6, Działanie skierowane jest do wnioskodawców, 

których przedsięwzięcia zostały zidentyfikowane w pozytywnie zaopiniowanej 

strategii terytorialnej stanowiącej podstawę realizacji ZIT; 

− 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach – w zakresie projektów mających na celu 

zminimalizowanie zużycia surowców, ilości wytwarzanych odpadów 

produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii służących osiągnięciu 

założeń GOZ, projektów polegających na zamykaniu obiegu odpadów 

organicznych, w tym przetwarzaniu/ wykorzystaniu odpadów organicznych 

np. biomasy i bioproduktów;  

i jednego Działania z zakresu Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS Plus): 

− 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP – w zakresie kompleksowej 

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych (w tym dotacje na samozatrudnienie) 

w celu zwiększenia ich szans na znalezienie zatrudnienia – realizowane 

wyłącznie przez powiatowe urzędy pracy. 
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W tym miejscu Pan Marszałek poinformował, że 24 stycznia 2025 r. Sejmik 

Województwa Lubelskiego uchwalił Plan gospodarki odpadami dla województwa 

lubelskiego 2028 (WPGO), służący osiągnięciu celów założonych w Polityce 

Ekologicznej Państwa oraz realizacji podstawowych zasad racjonalnej gospodarki 

odpadami. Jest to strategiczny dokument dla naszego regionu, gdyż wsparcie działań 

z zakresu gospodarki odpadami musi być zgodne z zamierzonym sposobem 

gospodarowania odpadami uwzględnionym w WPGO. Na ten cel przeznaczono w FEL 

środki w wysokości ponad 58 mln euro, przewidziane zarówno dla podmiotów 

publicznych jak również mikro, małych, średnich i dużych przedsiębiorstw.  

Przedmiotowy dokument wraz ze stanowiącym jego załącznik Planem inwestycyjnym 

jest niezbędny do uruchomienia naborów wniosków o dofinansowanie projektów 

z zakresu gospodarki odpadami w ramach FEL. 

Zatwierdzenie przez Komitet kryteriów wyboru projektów dla powyższych działań 

pozwoli Departamentowi Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie oraz Instytucjom 

Pośredniczącym na ogłoszenie kolejnych naborów.  

Przewodniczący Komitetu dodał, iż podczas posiedzenia zostanie przedstawiona 

również  propozycja zmian w  programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 oraz Formularzu oceny przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Zaproponowane zmiany w programie są 

wynikiem ponownej analizy obszarów wsparcia programu FEL 2021-2027 pod kątem 

Zaleceń Rady dla Polski oraz Sprawozdania krajowego – Polska 2024  

w ramach przeglądu śródokresowego i dotyczą przede wszystkim zagospodarowania 

kwoty elastyczności, aktualizacji wartości docelowych wskaźników produktu i rezultatu 

na 2029 r., czy rozszerzenia wsparcia w zakresie budowania zdolności organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego w obszarze usług społecznych. Projekt zmiany 

programu obejmuje także rozszerzenie wsparcia o inwestycje związane z usunięciem 

ze środowiska azbestu i wyrobów zawierających azbest.  

Pan Marszałek poinformował obecnych uczestników posiedzenia, że pozostaje 

w dialogu technicznym z KE jeśli chodzi o zaproponowane zmiany, a szczególnym 

obszarem naszych wysiłków negocjacyjnych jest zmniejszenie alokacji na instrumenty 

finansowe na rzecz dotacji w obszarze  odnawialnych źródeł energii i efektywności 
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energetycznej o niemal 170 mln EUR, tj. z blisko 344 mln EUR na 174 mln EUR. 

Pomimo kilkukrotnie przekazywanych wyjaśnień ze strony IZ programem FEL 2021-

2027 w zakresie przedmiotowej propozycji zmiany, KE nadal nie przyjmuje uzasadnień 

i podtrzymuje stanowisko konieczności zachowania 14% udziału wsparcia zwrotnego 

w środkach europejskich w stosunku do alokacji całego Programu. Przewodniczący 

Komitetu podkreślił, iż średni procentowy udział alokacji instrumentów finansowych 

w pozostałych programach regionalnych jest dwukrotnie niższy (bo wynosi ok. 7%), 

co powoduje zachwianie równego traktowania w zakresie realizacji programów 

regionalnych przez poszczególne regiony oraz zwrócił uwagę, że obecna sytuacja 

geopolityczna i gospodarcza, w tym kryzys migracyjny i wzrost cen energii, negatywnie 

wpływają na rozwój regionu, który jest jednym z najbiedniejszych w Polsce pod 

względem PKB. W dotychczasowej korespondencji z KE Instytucja Zarządzająca 

programem FEL 2021-2027 rzetelnie i kompleksowo opisała zmiany w otoczeniu 

społeczno-gospodarczym, jakie zaszły w okresie ostatnich 3 lat, będące przesłanką 

do zaproponowanej zmiany w zakresie instrumentów finansowych. Pan Marszałek 

wyraził nadzieję na większą elastyczność w podejściu KE i uwzględnienie szczególnego 

położenia, w którym obecnie znajduje się województwo lubelskie. Podkreślił również, że 

jeśli nasz region ma obowiązek utrzymania 14% udziału wsparcia zwrotnego w 

funduszach unijnych przeznaczonych na instrumenty finansowe, to podobne 

wymagania powinny dotyczyć także innych regionów.  

Przewodniczący Komitetu poinformował również obecnych, iż podczas posiedzenia 

zostanie dodatkowo przedstawiona informacja na temat realizacji zasady „n+3” w latach 

2025-2026 dla zobowiązań KE z lat 2022-2023 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Konieczność poruszenia tego zagadnienia 

wynika z art. 40 ust. 1 lit. b rozporządzenia ogólnego oraz pisma KE z dnia 18 grudnia 

2024 r. zawierającego podsumowanie ustaleń ze spotkania rocznego. W tym miejscu 

Marszałek Województwa Lubelskiego podkreślił, iż nie ma zagrożenia utraty środków 

i wszystkie wydatki są certyfikowane do Komisji Europejskiej na poziomie najwyższym 

w kraju. Ponadto zgodnie z zapowiedzią z 18. posiedzenia Komitetu Monitorującego, 

które odbyło się 2 grudnia 2024 r. podczas obrad zostaną zaprezentowane wyniki 

z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ocena kryteriów i systemu wyboru projektów 

FEL 2021-2027". 
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Pan Marszałek  serdecznie zaprosił do aktywnego udziału w XIX posiedzeniu KM FEL  

i poprosił o kontynuowanie prowadzenia obrad przez Panią Annę Brzyską - Dyrektor DZ 

PR, Zastępczynię Przewodniczącego Komitetu. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że za obsługę prawną XIX posiedzenia 

Komitetu odpowiada Pan Mecenas Kamil Łoza. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że w dniu 3 lutego 

br. odbyły się posiedzenia czterech Grup roboczych: ds. zasad horyzontalnych, ds. EFS 

Plus, ds. EFRR oraz ds. instrumentów finansowych powołanych uchwałami KM FEL 

w dniu 23 lutego 2023 r. Grupy robocze obradowały nad dokumentami związanymi 

tematycznie z zakresem ich działania i zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, które były 

przedmiotem XIX posiedzenia KM FEL. W związku z wypracowaniem przez wyżej 

wspomniane Grupy robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów uchwał, 

Przewodniczący Grup zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 1 

Regulaminów Grup roboczych przedstawili na posiedzeniu przedmiotowe opinie. 

Powyższe opinie Grup roboczych zostały przesłane Członkom Komitetu, ich 

Zastępcom, Obserwatorom oraz Przedstawicielom KE przez Sekretariat KM FEL w dniu 

5 lutego br. wraz ze zaktualizowanymi materiałami na XIX posiedzenie KM FEL. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że chęć uczestnictwa w XIX posiedzeniu 

potwierdziło 41 z 52 przedstawicieli/przedstawicielek instytucji wchodzących w skład 

Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu 

do głosowania. Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor 

Anna Brzyska poinformowała o obecności 35 z 52 przedstawicieli uprawnionych 

do głosowania, w związku z czym zostało zachowane kworum. Lista obecności 

uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie po przeprowadzeniu głosowania 

dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ostatecznie na XIX posiedzeniu Komitetu było obecnych 36 z 52 przedstawicieli 

uprawnionych do głosowania. 

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 
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1. Otwarcie XIX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIX posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.6 Gospodarka 

odpadami w sektorze publicznym (typy projektu nr 1 a-c, 3-4) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

4. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.7 Gospodarka 

odpadami w sektorze publicznym w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 a-c, 2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria 

dotyczą projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ 

w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

6. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 

Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z 
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Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

7. Przedstawienie projektu zmian programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 oraz Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027– prezentacja.  

    Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały. 

8. Przedstawienie informacji na temat realizacji zasady „n+3” w latach 2025-2026 dla 

zobowiązań Komisji Europejskiej z lat 2022-2023 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027– prezentacja i dyskusja. 

9. Prezentacja wyników z realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ocena kryteriów i 

systemu wyboru projektów FEL 2021-2027"- prezentacja i dyskusja. 

10. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

11. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

12. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów 

finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027. 

    Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 

13. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych 

Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Dyskusja, głosowanie w przedmiocie przyjęcia uchwały zmieniającej. 
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14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu po przeprowadzeniu głosowania 

poinformowała zebranych uczestników posiedzenia KM FEL, że wobec braku uwag KM 

FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. W wyniku głosowania oddano: 35 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym (typy 

projektu nr 1 a-c, 3-4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w 

Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Kryteria dotyczą projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, dotyczące: 

a) Infrastruktury do selektywnego zbierania odpadów komunalnych (w tym 

budowa / modernizacja PSZOK, punktów napraw i przygotowania do 

ponownego użycia, systemowe zagospodarowanie odpadów w 

kompostownikach przydomowych), 

b) Infrastruktury do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów wraz z 

procesami przygotowania odpadów do ich odzysku (rozbudowa linii 

sortowniczych odpadów w celu zwiększenia stopnia oraz jakości 

odzysku/recyklingu materiałów, modernizacja instalacji przetwarzania 

odpadów ulegających biodegradacji, budowa instalacji do przygotowania 

wyselekcjonowanych frakcji odpadów do recyklingu i innych procesów 

odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych wykorzystujących odpady 

jako surowce), 
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c) Modernizacji procesów technologicznych w istniejących instalacjach 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie 

do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji zbieranych selektywnie. 

3. Projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości 

wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii 

służące osiągnięciu założeń GOZ. 

4. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu 

zamkniętym.  

 Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że wspomniany projekt uchwały KM FEL 

został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku z powyższym 

poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR 

o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 96/2025 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 3 lutego 2025 r. dotyczącą 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym (typy projektu nr 1 a-c, 3-4) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR przedstawił propozycje 

kryteriów wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji 

stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XIX posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu  
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poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 186/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.6 Gospodarka 

odpadami w sektorze publicznym (typy projektu nr 1 a-c, 3-4) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.7 

Gospodarka odpadami w sektorze publicznym w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 a-c, 2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, dotyczące: 

a) Infrastruktury do selektywnego zbierania odpadów komunalnych (w tym 

budowa / modernizacja PSZOK, punktów napraw i przygotowania do 

ponownego użycia, systemowe zagospodarowanie odpadów w 

kompostownikach przydomowych), 

b) Infrastruktury do recyklingu i innych procesów odzysku odpadów wraz z 

procesami przygotowania odpadów do ich odzysku (rozbudowa linii 

sortowniczych odpadów w celu zwiększenia stopnia oraz jakości 

odzysku/recyklingu materiałów, modernizacja instalacji przetwarzania 

odpadów ulegających biodegradacji, budowa instalacji do przygotowania 

wyselekcjonowanych frakcji odpadów do recyklingu i innych procesów 
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odzysku odpadów oraz do procesów produkcyjnych wykorzystujących odpady 

jako surowce), 

c) Modernizacji procesów technologicznych w istniejących instalacjach 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów poprzez dostosowanie 

do przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji zbieranych selektywnie.  

2. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że wspomniany projekt 

uchwały KM FEL został zaopiniowany przez Grupę roboczą ds. EFRR. W związku 

z powyższym poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, Przewodniczącego Grupy roboczej 

ds. EFRR, o przedstawienie opinii powyższej Grupy roboczej dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia przedmiotowych kryteriów. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 97/2025 Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 3 lutego 2025 r. dotyczącą 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 3.7 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 a-c, 2) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, 

że Grupa robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały rekomendując jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Pan Andrzej Danaj, Zastępca Dyrektora DW EFRR przedstawił propozycje kryteriów 

wyboru projektów w powyższym zakresie, na podstawie prezentacji stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu prezentacji, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XIX posiedzenia Komitetu do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 187/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.7 Gospodarka odpadami 
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w sektorze publicznym w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich 

Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 a-c, 2) współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego 

przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Kryteria dotyczą projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Projekty mające na celu zminimalizowanie zużycia surowców, ilości 

wytwarzanych odpadów produkcyjnych, emisji zanieczyszczeń i strat energii 

służące osiągnięciu założeń GOZ. 

2. Projekty polegające na zamykaniu obiegu odpadów organicznych, w tym 

przetwarzanie/wykorzystanie odpadów organicznych np. biomasa i 

bioprodukty. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że prezentację propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), 

przedstawi Pan Marek Neckier - Dyrektor LAWP w Lublinie. Prezentacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 98/2025 Grupy 

roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 3 lutego 2025 r. dotyczącej projektu uchwały 

KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ 
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w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa 

robocza w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM 

FEL, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie prezentację przedstawił Pan Marek Neckier - Dyrektor LAWP w Lublinie, 

po wystąpieniu którego Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła uczestników XIX 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 188/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ 

w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Po zakończonym głosowaniu, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do szóstego punktu 

porządku obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Kompleksowa aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych (w tym dotacje na 

samozatrudnienie) w celu zwiększenia ich szans na znalezienie zatrudnienia – 

realizowana wyłącznie przez powiatowe urzędy pracy. 
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Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus, o przedstawienie Opinii nr 70/2025  

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 3 lutego 2025 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. Przewodniczący Grupy roboczej poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym 

samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Tomasza 

Pituchę - Dyrektora WUP w Lublinie o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym 

zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Tomasza Pituchy Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła 

zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do głosowania nad projektem uchwały nr 189/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 

Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę w obradach. 

Po przerwie, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do siódmego punktu porządku 

obrad, jakim było przedstawienie projektu zmian programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 oraz Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 
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Projekt uchwały KM FEL w zakresie zmian programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 oraz Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 był opiniowany przez cztery grupy 

robocze. W związku z powyższym Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła 

przewodniczących Grup roboczych o zaprezentowanie przyjętych opinii. 

Pan Piotr Dragan, Przewodniczący Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych 

przedstawił Opinię nr 10/2025 Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych z dnia 3 lutego 

2025 r. dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w programie 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Pan Piotr Dragan poinformował, że Grupa robocza ds. zasad horyzontalnych 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Następnie Pan Piotr Dragan jako Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus 

przedstawił Opinię nr 71/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 3 lutego 2025 r. 

dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w programie 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Pan Piotr Dragan poinformował, że Grupa robocza ds. EFS Plus pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 

Pan Krzysztof Kołtyś, Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR przedstawił Opinię 

nr 99/2025 Grupy roboczej ds. EFRR z dnia 3 lutego 2025 r. dotyczącą projektu 

uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w programie Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027.  

Pan Krzysztof Kołtyś poinformował, że Grupa robocza ds. EFRR pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała jej przyjęcie 

w przedstawionym kształcie. 
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Pan Jacek Paprota, Przewodniczący Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych 

przedstawił Opinię nr 22/2025 Grupy roboczej ds. EFS Plus z dnia 3 lutego 2025 r. 

dotyczącą projektu uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w programie 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.  

Pan Jacek Paprota poinformował, że Grupa robocza ds. instrumentów finansowych 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, tym samym zarekomendowała 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

Prezentację dotyczącą przedstawienia zmian programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 oraz Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przedstawił Pan Piotr Budyńczuk – 

Zastępca Dyrektora DZ PR. Prezentacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Piotra Budyńczuka – Zastępcy Dyrektora DZ PR, Pani Dyrektor 

Anna Brzyska zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL 

do udziału w dyskusji. Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu poinformowała, że w wyniku szczegółowej weryfikacji Formularza oceny 

przeglądu śródokresowego programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 oraz pozostałych dokumentów związanych z programem Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 wystąpiła konieczność wprowadzenia autokorekty 

dotyczącej dokumentów związanych ze zmianą programu, w szczególności w celu 

szczegółowym Cs 4h) Priorytetu VIII, który koncentruje się na zwiększeniu spójności 

społecznej. Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL wyjaśniła, iż autokorekta odnosi 

się do środków EFS Plus w kontekście uzgodnień wynikających z dialogu 

z organizacjami społeczeństwa obywatelskiego. Dyrektor DZ PR podkreśliła, że 

omawiane zmiany są efektem pisma z dnia 15 listopada 2024 r. otrzymanego 

od przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego w sprawie konieczności 

modyfikacji wsparcia budowania potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego 

w celu dostosowania do ich aktualnych potrzeb i zakresu działalności. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska zaznaczyła, że wspomniane organizacje zwróciły się 

z wnioskiem o rezygnację ze wsparcia w zakresie budowania zdolności organizacji 
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społeczeństwa obywatelskiego w obszarze działań wspierających ekonomię społeczną 

w ramach Działania 8.2 Ekonomia społeczna, cel szczegółowy 4 h), w którym 

przewidziano kwotę 905 760 EUR i wykorzystanie ww. kwoty w Działaniu 8.1 

Aktywizacja społeczna i zawodowa, również w ramach kodu interwencji 08. 

Przedstawiciele organizacji społeczeństwa obywatelskiego zaproponowali również 

dodanie i wyodrębnienie dodatkowych 5 milionów zł na budowanie potencjału 

społeczeństwa obywatelskiego w ramach Działania 8.5 Usługi społeczne, cel 

szczegółowy 4 h). 

W dniu 22 listopada 2024 r. Przewodniczący Komitetu Monitorującego, Pan Marszałek 

Jarosław Stawiarski, przedstawił stanowisko dotyczące akceptacji zaproponowanych 

zmian, które zostały już zaimplementowane do programu oraz były przedmiotem 

dyskusji na wcześniejszych spotkaniach. Pani Dyrektor Anna Brzyska wyjaśniła, iż 

w dotychczasowym brzmieniu zmian programu FEL w zakresie ekonomii społecznej, 

zostało zaproponowane dodanie odrębnego typu projektu w zakresie budowania 

zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego, a w konsekwencji rozszerzenie 

katalogu beneficjentów i grupy docelowej czyli dodanie w grupie docelowej organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego. Propozycja ta miała na celu zachowanie wewnętrznej 

spójności programu z kodem interwencji w celu szczegółowym 4 h). Rezygnacja z tej 

zmiany w ramach wspomnianej autokorekty jest następstwem wyjścia naprzeciw 

zgłoszonej przez Członków i Członkinie Komitetu propozycji modyfikacji.  

W związku z powyższym, zdecydowano o rezygnacji ze wsparcia w obszarze 

budowania potencjału społeczeństwa obywatelskiego w zakresie ekonomii społecznej. 

Należy wskazać, że w przedmiotowej zmianie kod 08 będzie odnosił się wyłącznie do 

wsparcia w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, zaplanowanego w celu 

szczegółowym 4 h). 

Pani Dyrektor Anna Brzyska, Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL poinformowała, 

iż autokorekta zostanie naniesiona na następujące dokumenty programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027: dokument roboczy zawierający zmiany, który 

stanowi załącznik do formularza oceny przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (strony 145 i 146), w którym usunięto 

organizacje społeczeństwa obywatelskiego z katalogu beneficjentów i grup docelowych 
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oraz budowanie zdolności organizacji w zakresie działań wspierających ekonomię 

społeczną. Zmiany te również dotyczyć będą wykazu zmian w programie, który jest 

załącznikiem do programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, 

szczegółowo przedstawionym w prezentacji. 

Wobec powyższego, przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały 

Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w sprawie 

zatwierdzenia propozycji zmian w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 odbyło się głosowanie autokorekty w zakresie rezygnacji z dotychczas 

proponowanej zmiany FEL 2021-2027 w Priorytecie VIII Zwiększenie spójności 

społecznej, Cs 4h), dotyczącej działań w zakresie ekonomii społecznej w obszarze 

budowania potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 

Autokorektę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały nr 190/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. dotyczącej projektu 

uchwały Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian w programie Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Cezary, Zastępca Członka Komitetu, Przedstawiciel 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. W swoim 

wystąpieniu reprezentował on NSZZ Solidarność oraz inne organizacje związkowe 

obecne w Komitecie Monitorującym. Wyraził swoje poparcie oraz podziękowania dla 

działań Departamentu Zarządzania Programami Regionalnymi, które mają na celu 

zmianę przepisów dotyczących przesunięcia środków z instrumentów zwrotnych 

na dotacje przeznaczone na inwestycje w odnawialne źródła energii. Kwestia ta została 

poruszona w przesłanym piśmie do Instytucji Zarządzającej programem FEL 2021-

2027. 
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W dalszej kolejności głos zabrał Pan Piotr Dragan, Członek Komitetu z ramienia 

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych, Przewodniczący grup 

roboczych ds. EFS Plus oraz ds. zasad horyzontalnych, Wójt Gminy Wisznice, który 

jako przedstawiciel samorządowców złożył na ręce Pani Dyrektor Anny Brzyskiej 

podziękowanie za wkład pracy w kwestii rezygnacji z instrumentów finansowych 

na rzecz dotacji w obszarze odnawialnych źródeł energii oraz termomodernizacji. 

Ze swojej strony Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, iż 19 grudnia 2024 r. 

wpłynęło pismo z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, w którym również Pani 

Ministra Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz wyraziła poparcie dla  Instytucji Zarządzającej 

programem FEL 2021-2027 w kontekście wyżej omówionych działań w zakresie zmian 

programu.  

Zgodnie z porządkiem obrad Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła 

do ósmego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia informacji na temat realizacji 

zasady „n+3” w latach 2025-2026 dla zobowiązań Komisji Europejskiej z lat 2022-2023 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Marcina Korchuta – Kierownika 

Oddziału Zarządzania Finansowego w Departamencie Zarządzania Programami 

Regionalnymi UMWL w Lublinie o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym 

zakresie. Prezentacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

Po zakończeniu prezentacji przez Pana Marcina Korchuta, Pani Dyrektor Anna Brzyska  

zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła 

do  dziewiątego punktu porządku obrad czyli przedstawienia wyników z realizacji 

badania ewaluacyjnego pn. „Ocena kryteriów i systemu wyboru projektów FEL 2021-

2027". 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Michała Korczyńskiego - Pracownia 

Badań i Doradztwa “Re-Source” Korczyński Sarapata sp. j. z Poznania 

o przedstawienie prezentacji w przedmiotowym zakresie. Prezentacja stanowi załącznik 

nr 21 do niniejszego protokołu. 
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Po wystąpieniu Pana Michała Korczyńskiego - Pracownia Badań i Doradztwa “Re-

Source” Korczyński Sarapata sp. j. z Poznania, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła 

do dziesiątego punktu porządku obrad, którym było przedstawienie propozycji zmiany 

składu Grupy roboczej ds. EFRR oraz oddała głos Pani Ewie Pachowskiej – Kurzepie, 

Zastępczyni Dyrektor DZ PR. 

Pani Ewa Pachowska – Kurzepa na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 22 

do protokołu zaprezentowała zmiany w składzie przedmiotowej Grupy roboczej. 

Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej - Kurzepy, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 191/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFRR.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do jedenastego 

punktu porządku obrad, którym było przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy 

roboczej ds. EFS Plus oraz oddała głos Pani Ewie Pachowskiej – Kurzepie, Zastępczyni 

Dyrektor DZ PR. Pani Ewa Pachowska – Kurzepa na podstawie prezentacji stanowiącej 

załącznik nr 24 do protokołu zaprezentowała zmiany w składzie przedmiotowej Grupy 

roboczej.  

Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej - Kurzepy, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 192/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. EFS Plus. 



 

21 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do dwunastego punktu 

porządku obrad, którym było przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej 

ds. oraz oddała głos Pani Ewie Pachowskiej – Kurzepie, Zastępczyni Dyrektor DZ PR. 

Pani Ewa Pachowska – Kurzepa na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 26 

do protokołu zaprezentowała zmiany w składzie przedmiotowej Grupy roboczej ds. 

instrumentów finansowych. Po wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej - Kurzepy, 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 193/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 34 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła do trzynastego 

punktu porządku obrad, którym było przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy 

roboczej ds. zasad horyzontalnych oraz oddała głos Pani Ewie Pachowskiej – Kurzepie, 

Zastępczyni Dyrektor DZ PR.  

Pani Ewa Pachowska – Kurzepa na podstawie prezentacji stanowiącej załącznik nr 28 

do protokołu zaprezentowała zmiany w składzie przedmiotowej Grupy roboczej. Po 

wystąpieniu Pani Ewy Pachowskiej - Kurzepy, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XIX posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 194/2025 KM FEL z dnia 6 lutego 2025 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych.  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL przeszła 

do czternastego punktu porządku obrad, czyli spraw różnych. 
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Pani Dyrektor DZ PR poinformowała, iż przed oddaniem głosu uczestnikom spotkania 

pragnie przedstawić kilka informacji.   

Na wstępie Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o spotkaniu koordynacyjnym, 

które miało miejsce w dniach 22-24 stycznia 2025 roku w Jachrance, zorganizowanym 

we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej. Uczestnikami 

spotkania były wszystkie Instytucje Zarządzające, reprezentujące 16 regionów oraz 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, z udziałem Pana Ministra Jacka 

Karnowskiego na czele. Przedmiotem dyskusji były głównie poziomy certyfikacji 

wydatków do Komisji Europejskiej w ramach perspektywy 2021-2027. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska DZ PR zaznaczyła, że zgodnie z informacjami 

przekazanymi przez Pana Marszałka, nasz region osiąga najwyższy poziom certyfikacji 

w kraju, ponadto do końca 2025 roku planujemy poświadczyć łącznie ponad 413 

milionów EUR, co będzie stanowiło 17% alokacji UE we wnioskach do KE, dodatkowo 

planujemy zrealizować wyższy plan w kwocie 461 milionów euro, co będzie stanowiło 

blisko 19% alokacji. W 2026 roku we wnioskach o płatność, w ujęciu kumulatywnym, 

przewidujemy scertyfikowanie wniosków o płatność na kwotę 928 milionów EUR, 

co znacząco przekracza planowany poziom 35% alokacji. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła również znaczenie Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT), informując o zatwierdzeniu 17 strategii ZIT, co czyni nas liderem 

w Polsce, gdzie ogółem zatwierdzono 30 strategii. Wskazała, iż nasz region ma już 

podpisane umowy w ramach ZIT na ponad 12% alokacji, co daje nam przewagę nad 

innymi regionami. 

W dalszej części spotkania Pani Dyrektor DZ PR omówiła postęp prac nad 

zamknięciem programu RPO 2014-2020 i zaznaczyła, że nasze województwo jest 

w czołówce, jeżeli chodzi o proces zamykania tego programu. Złożone sprawozdanie 

końcowe będzie przedmiotem obrad podczas XXXVIII posiedzenia Komitetu 

Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020 w dniu 12 lutego br., a jego przyjęcie umożliwi złożenie tego dokumentu do 

Komisji Europejskiej do 15 lutego br. 
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Ponadto Pani Dyrektor Anna Brzyska powiadomiła o trwających pracach nad 

średniookresową strategią rozwoju kraju, której projekt ma być przedstawiony 

do konsultacji publicznych w czerwcu 2025 roku. 

W kontekście instrumentów zarządzanych centralnie przez Komisję Europejską, 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przekazała, że Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej zwróciło uwagę na niski poziom wykorzystania środków 

z programów europejskich przez polskie podmioty. Wymieniła kluczowe programy takie 

jak min. Erasmus Plus, Kreatywna Europa oraz programy dotyczące ochrony zdrowia 

i ochrony środowiska, zachęcając do aktywnego uczestnictwa w tych inicjatywach.  

Na zakończenie Pani Dyrektor przypomniała o planowanym najbliższym posiedzeniu 

Komitetu Monitorującego w dniu 17 marca 2025 r. oraz posiedzeniach grup roboczych, 

które odbędą się w dniu 12 marca 2025 roku. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podziękowała wszystkim uczestnikom za dotychczasową 

współpracę oraz zaangażowanie, podkreślając znaczenie efektywnego wykorzystania 

funduszy unijnych dla rozwoju regionu. W związku z brakiem kolejnych spraw 

poruszonych w tym punkcie porządku obrad Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zamknęła XIX posiedzenie KM FEL.  

Anna Brzyska      Jarosław Stawiarski 

Zastępca Przewodniczącego    Przewodniczący 

KM FEL       KM FEL 
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Wykaz załączników do protokołu nr 19/2025 KM FEL w dniu 6 lutego 2025 r.: 

1. Lista obecności na XIX posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

a. Upoważnienie do udziału w XIX posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 6 lutego 2025 r. – Pan Paweł Skurski; 

2. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania 

wdrażane przez DW EFRR: Działanie 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze 

publicznym (typy projektu nr 1 a-c, 3-4), sposób wyboru: konkurencyjny, Działanie 

3.7 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 a-c, 

2), sposób wyboru: niekonkurencyjny; 

3. Uchwała nr 186/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.6 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym 

(typy projektu nr 1 a-c, 3-4) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w 

Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

4. Uchwała nr 187/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.7 Gospodarka odpadami w sektorze publicznym w 

ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów 

Funkcjonalnych (typy projektu nr 1 a-c, 2) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny; 
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5. Prezentacja LAWP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez LAWP: Działanie 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-

2), sposób wyboru: konkurencyjny;  

6. Uchwała nr 188/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.8 GOZ w przedsiębiorstwach (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

7. Prezentacja WUP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez WUP: Działanie 9.1 Aktywizacja zawodowa – projekty PUP (typ 

projektu nr 1), sposób wyboru: niekonkurencyjny;  

8. Uchwała nr 189/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1 Aktywizacja zawodowa – 

projekty PUP (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

9. Prezentacja Instytucji Zarządzającej (DZ PR): Przegląd śródokresowy programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wraz ze stanowiskiem Instytucji 

Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

odnośnie uwag zgłoszonych przez Członkinie i Członków Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 do dokumentów przeglądu 

śródokresowego programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

10. Uchwała nr 190/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia propozycji 
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zmian w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

11. Załącznik nr 1 do uchwały Wykaz zmian w programie Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 w ramach przeglądu śródokresowego; 

12. Załącznik nr 2 do uchwały Formularz oceny przeglądu śródokresowego programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

13. Uchwała nr LXXVIII/1459/2025 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 14 

stycznia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu zmian w 

programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

14. Załącznik nr 1 do Formularza ocena sytuacji społeczno-gospodarczej regionu, ze 

szczególnym naciskiem na potrzeby terytorialne, z uwzględnieniem wszelkich 

istotnych negatywnych zmian finansowych, gospodarczych lub społecznych; 

15. Załącznik nr 2 do Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

16. Aneks 3 do programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027; 

17. Aneks 5 do projektu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027;  

18. Załącznik nr 3 do Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027- zmiana celów końcowych wskaźniki EFRR;  

19. Załącznik nr 4 do Formularza oceny przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027- zmiana celów końcowych wskaźniki EFS;  

20. Prezentacja DZ PR: Realizacja „zasady n+3” w latach 2025-2026 dla zobowiązań 

Komisji Europejskiej z lat 2022-2023 w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027; 

21. Prezentacja firmy Re-Source Korczyński Sarapata sp. j. z Poznania: Wyniki z 

realizacji badania ewaluacyjnego pn. „Ocena kryteriów i systemu wyboru projektów 

FEL 2021-2027”; 

22. Prezentacja DZ PR: Zmiana składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego; 

23. Uchwała nr 191/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego; 

24. Prezentacja DZ PR: Zmiana składu Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus; 
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25. Uchwała nr 192/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Plus; 

26. Prezentacja DZ PR: Zmiana składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych; 

27. Uchwała nr 193/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych; 

28. Prezentacja DZ PR: Zmiana składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych; 

29. Uchwała nr 194/2025 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 6 lutego 2025 r zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych. 

 


